
 کاروانسرای سنگی صائین

کاروانسرای سنگی صائین یکی از آثار باستانی و جاهای دیدنی اردبیل است که متعلق به دوران 

این کاروانسرا کمی از شهر فاصله دارد و در شهرستان نیر واقع شده است. شاه عباس  باشد.صفویه می

سراب این کاروانسرا را برای پذیرایی  –اول در دوران زمامداری خود دستور داد تا در جاده اردبیل 

 تا بتواند کمکی هم برای اقتصاد کشور باشد. از مسافران و بازرگانان بنا کنند 

 

 نسرای سنگی صائینکارواتاریخچه 

شده است. در دوران صفویه به ویژه در زمان شاه عباس اول توجه بسیار زیادی به اقتصاد کشور می

به همین منظور در این دوره کاروانسراهای زیادی برای پذیرایی از مسافران و بازرگانان ساخته 

خته و آماده پذیرایی از کاروانسرا در دوران صفویه سا 1000شود حدود شده که تخمین زده میمی

کیلومتری شهرستان  10مسافران بودند. کاروانسرای سنگی صائین هم در همین دوره و در فاصله 

 نیر ساخته شده است. 



 

های این کاروانسرا هم مانند بقیه کاروانسراها دارای یک در ورودی و تعدادی اتاق است که تعدد اتاق

پذیرای مهمانان زیادی بوده است. همچنین به دلیل برف و آن نشانگر این است که در گذشته 

اند که داده، به سبکی این کاروانسرا را طراحی کردههای شدیدی که در گردنه صائین رخ میبوران

 از ورود برف و بوران جلوگیری کنند. این طراحی نشان دهنده هنر معماران ایرانیست.

 

 کاروانسرای سنگی صائین معماری

این کاروانسرا از سنگ ساروج استفاده شده است. دو دلیل برای استفاده از سنگ در در ساخت 

طراحی این بنا وجود دارد: اولین دلیل به خاطر فراوانی سنگ در اطراف کاروانسرا است و مشکل 

چون کرد. دومین دلیل به این خاطر است که تامین منابع و همچنین مسیر طولانی آن را حل می

پایداری بسیار زیادی دارند و به راحتی در سرما و گرما مشکلی برایشان به  منطقه ی اینهاسنگ

 .آیندبه حساب میآید، یک گزینه کاملا مستحکم برای ساخت و ساز وجود نمی



اولین سوالی که ممکن است بعد از ورود به این کاروانسرا برای شما پیش بیاید این است که چرا تا 

شده است؟ سرپوشیدگی آن به این دلیل است که این منطقه بسیار سرد  این حد سرپوشیده ساخته

آمده، به خاطر همین هم طوری طراحی شده تا سرما به داخل راه بوده و برف و باران زیادی هم می

 پیدا نکند.

 

 نیر و سراب

زیبا را از نزدیک توانید به شهرستان نیر هم بروید تا این روستای بعد از مشاهده این کاروانسرا می

میل کنید. اگر قصد اقامت در این نزدیکی را هم  هم خوشمزهمحلی  ک آش دوغمشاهده کنید و ی

 توانید به سراب بروید و به دنبال مکانی برای اقامت باشید.دارید می

 

 بهترین زمان بازدید

خواهید به این منطقه سر بزنید، بهترین زمان برای بازدید فصل بهار و تابستان است. در فصل اگر می

رسد که یعنی یکی از مناطق و جاهای درجه سانتی گراد می 18تابستان دمای هوا در این منطقه به 

 دیدنی اردبیل در تابستان است. 

 

 نحوه بازدید

رایگان است و تماشای کامل این منطقه چیزی حدود نیم  بازدید از این جاذبه گردشگری کاملا

 انجامد.ساعت تا چهل دیقه به طول می

 



 آدرس کاروانسرای سنگی صائین

ی اردبیل به سراب شوید. سپس شهرستان نیر را برای رسیدن به این کاروانسرا کافیست وارد جاده

توانید به خوبی کاروانسرا را مشاهده کیلومتر رد کنید تا به گردنه صائین برسید. در این جا می 10

 کنید. 

 

  

 

 

 

 


